
         
 

 

W niedzielę na wycieczkę   
 

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” wraz z redakcją „Nowin Jeleniogórskich” zapraszają w 

dniu 7 grudnia 2025 r. na wycieczkę nr 48  w ramach tegorocznego Rajdu na Raty (ostatnią w tym 

sezonie). Wyjazd z dworca PKS w Jeleniej Górze autobusem o godz. 7.50  do Miłkowa (kierunek 

Karpacz). Zbiórka uczestników o godz. 8.40 na przystanku autobusowym Miłków Kościół, gdzie 

będzie oczekiwał turystów prowadzący wycieczkę Wiktor Gumprecht (tel. 500279011).  

Trasa długości 12 km prowadzi przez południowy fragment Kotliny Jeleniogórskiej. W Miłkowie 

zwiedzamy gotycki kościół św. Jadwigi z cennym wyposażeniem, na murze zewnętrznym zespół 

bogato zdobionych płyt nagrobnych upamiętniających karpackich laborantów, w murze cmentarnym 

3 krzyże pokutne, obok kamienny pręgierz. W pobliżu zespół pałacowy z XVIII w. i ruiny kościoła 

ewangelickiego. Z Miłkowa idziemy przez Głębock i skrajem suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego dochodzimy do Mysłakowic. W parku oglądamy pałac, w którym do 

niedawna mieściła się szkoła. Obiekt przebudowany w połowie XIX w. w stylu neogotyku 

angielskiego według projektu wybitnego architekta Karla Schinkla był letnią rezydencją królów 

pruskich. W pobliżu stoi XIX wieczny kościół p.w. Najświętszego Serca PJ z portykiem wspartym 

na 2 antycznych kolumnach pochodzących z Pompei. Po obejrzeniu kościoła idziemy przez park, 

przekraczamy linię kolejową z Jeleniej Góry do Karpacza, most na Jedlicy i wzdłuż rzeki wędrujemy 

do Bukowca. Na skraju wsi oglądamy odbudowaną  kaplicę grobową Redenów zwaną Opactwem. 

Następnie wzdłuż stawu Kąpielnik idziemy do przebudowanego w 1800 roku przez właściciela wsi 

hrabiego von Redena pałacu, który po zakończonym w tym roku remoncie odzyskał dawny blask.  

O godz. 13.00 w pałacu rozpocznie się spotkanie podsumowujące pięćdziesiąty piąty Rajd na Raty, 

w trakcie którego omówimy przebieg tegorocznych wędrówek, wyświetlimy zdjęcia z wycieczek i 

przedstawimy plany na przyszły rok. Odbędzie się również konkurs krajoznawczy z tras rajdowych. 

O godz. 17.30 sprzed pałacu odjedzie autobus, który zawiezie uczestników spotkania do Jeleniej 

Góry.  

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 

członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.     

 

Opracował Wiktor Gumprecht 

 


